ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4238/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Urbanismo e Secretaria Municipal de Obras e serviços, solicitando
o conserto da grade de proteção e das placas do piso da passarela da ponte sobre o Rio
Itajaí-Mirim que liga a Rua Heitor Liberato à Avenida Governador Adolfo Konder, limite
entre os bairros São João, São Vicente e Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação é uma solicitação da comunidade, que reclama por falta de segurança
para  quem  usa  a  passarela  da  referida  ponte,  pois  falta  parte  da  grade  de  proteção  e
algumas placas do piso estão soltas, conforme fotos em anexo.

SALA DAS SESSÕES, EM 31 DE OUTUBRO DE 2022

MAURÍLIO MORAES
VEREADOR - Progressistas